2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД СОВЕТСКАЯ ГАВАНЬ» СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15.04.2022                                                                                                       № 15

г. Советская Гавань

Об удалении главы городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края в отставку
На основании пункта 4 части 2 статьи 74.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 1 статьи 10, части 1 статьи 11, пункта 1 части 1 статьи 13.1  Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  пункта 10 части 1 статьи 21, пункта 2.1 части 1 статьи 33 Устава городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края (далее – городское поселение «Город Советская Гавань») и обращения инициативной группы депутатов Совета депутатов городского поселения "Город Советская Гавань» , Совет депутатов городского поселения «Город Советская Гавань»
РЕШИЛ:

1. Удалить главу городского поселения "Город Советская Гавань" Боровского Павла Юрьевича в отставку на основании п. 4 ч. 2 ст. 74.1 ФЗ-131.

2. Прекратить досрочно полномочия главы городского поселения «Город Советская Гавань» Боровского Павла Юрьевича с 15.04.2022г. в связи с утратой доверия  на основании п. 2.1 ч. 6 ст. 36 ФЗ-131.

3. Возложить на заместителя главы администрации городского поселения «Город Советская Гавань» по финансовым вопросам Чуришка Владимира Владимировича исполнение полномочий главы городского поселения "Город Советская Гавань" с 15.04.2022г.  до вступления в должность вновь избранного главы городского поселения «Город Советская Гавань».

4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете "Советская звезда", газете "Совгаванские вести", "Сборнике нормативно-правовых актов местного самоуправления городского поселения "Город Советская Гавань", официальном сайте Администрации города Советская Гавань admsovgav.ru.
       5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета депутатов

         О.А. Глебова